

PRIREC05



Fecha : 03/12/20
Hora : 14:12:21

**LEY Nº 6.672
EJERCICIO FISCAL 2021**

| Grupo Sub-Grupo Origen Detalle FF | DESCRIPCION | INGRESOS 2021 |
|--|--|--------------------------|
| 27 | ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | |
| 7 | AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO | 3.215.827.427.930 |
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | 441.077.427.930 |
| 160 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 975.000.000 |
| 161 | INTERESES | 975.000.000 |
| 2 | 30 INTERESES POR DEPOSITOS | 187.500.000 |
| 3 | 30 INTERESES POR TITULOS Y VALORES | 787.500.000 |
| 170 | INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO) | 440.102.427.930 |
| 172 | INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS | 440.102.427.930 |
| 2 | 30 INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO | 436.202.427.930 |
| 9 | 30 OTROS INGRESOS DE OPERACION | 3.900.000.000 |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | 1.840.000.000.000 |
| 290 | OTROS RECURSOS DE CAPITAL | 1.840.000.000.000 |
| 292 | OTROS RECURSOS | 1.840.000.000.000 |
| 9 | 20 VARIOS | 1.840.000.000.000 |
| 300 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 934.750.000.000 |
| 320 | ENDEUDAMIENTO EXTERNO | 96.000.000.000 |
| 322 | DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS | 96.000.000.000 |
| 1 | 20 PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES | 96.000.000.000 |
| 330 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 838.750.000.000 |
| 332 | REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO | 838.750.000.000 |
| 9 | 30 VARIOS | 838.750.000.000 |

PRILEY03

Página: 1
Fecha: 02/12/20
Hora: 04:15:46



LEY N° 6.672

EJERCICIO FISCAL 2021

27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr. | Proy./Act. GrOG SGrOG | Obj.Gas F.F. Org.Fin. Dpt. | DESCRIPCION | Presupuesto : 2021 |
|---|--------------------------|---|--|--------------------------|
| TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD | | | | 3,215,827,427,930 |
| 1 | | | .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL | 2,159,797,427,930 |
| 3 | | | .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS | 1,056,030,000,000 |
| 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL | | | | |
| TOTAL PROGRAMA CENTRAL | | | | 2,159,797,427,930 |
| 001 | PROGRAMA CENTRAL | | | 2,159,797,427,930 |
| Actividad: | 01 | ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS | | |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | 66,624,330,830 |
| 100 | | SERVICIOS PERSONALES | | 22,188,806,854 |
| 110 | | REMUNERACIONES BÁSICAS | | 17,346,248,400 |
| 111 | 30 001 99 | Sueldos | | 15,369,600,000 |
| 113 | 30 001 99 | Gastos De Representación | | 642,321,600 |
| 114 | 30 001 99 | Aguinaldo | | 1,334,326,800 |
| 120 | | REMUNERACIONES TEMPORALES | | 179,172,000 |
| 123 | 30 001 99 | Remuneración Extraordinaria | | 143,172,000 |
| 125 | 30 001 99 | Remuneracion Adicional | | 36,000,000 |
| 130 | | ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | | 3,986,018,546 |
| 131 | 30 001 99 | Subsidio Familiar | | 521,018,546 |
| 133 | 30 001 99 | Bonificaciones | | 3,465,000,000 |
| 140 | | PERSONAL CONTRATADO | | 288,000,000 |
| 144 | 30 001 99 | Jornales | | 61,600,000 |
| 145 | 30 001 99 | Honorarios Profesionales | | 226,400,000 |
| 190 | | OTROS GASTOS DEL PERSONAL | | 389,367,908 |
| 199 | 30 001 99 | Otros Gastos Del Personal | | 389,367,908 |
| 200 | | SERVICIOS NO PERSONALES | | 16,691,097,704 |
| 210 | | SERVICIOS BÁSICOS | | 300,000,000 |
| 211 | 30 001 99 | Energía Eléctrica | | 230,400,000 |
| 212 | 30 001 99 | Aqua | | 5,280,000 |
| 214 | 30 001 99 | Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones | | 64,320,000 |
| 220 | | TRANSPORTE Y ALMACENAJE | | 12,000,000 |
| 221 | 30 001 99 | Transporte | | 12,000,000 |
| 230 | | PASAJES Y VIÁTICOS | | 363,854,400 |
| 231 | 30 001 99 | Pasaies | | 171,990,000 |
| 232 | 30 001 99 | Viáticos Y Movilidad | | 190,335,600 |
| 239 | 30 001 99 | Pasaies Y Viáticos Varios | | 1,528,800 |
| 240 | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | 1,657,683,720 |
| 242 | 30 001 99 | Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales | | 827,580,600 |
| 243 | 30 001 99 | Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. | | 385,072,380 |
| 244 | 30 001 99 | Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte | | 139,708,800 |
| 245 | 30 001 99 | Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación | | 305,321,940 |
| 250 | | ALQUILERES Y DERECHOS | | 4,416,300,000 |
| 251 | 30 001 99 | Alquiler De Edificios Y Locales | | 2,190,000,000 |
| 252 | 30 001 99 | Alquiler De Maquinarias Y Equipos | | 101,400,000 |
| 253 | 30 001 99 | Derechos De Bienes Intangibles | | 1,954,500,000 |
| 255 | 30 001 99 | Alquiler De Fotocopiadoras | | 170,400,000 |
| 260 | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | | 7,086,619,584 |
| 261 | 30 001 99 | De Informatica Y Sistemas Computarizados | | 3,118,813,632 |
| 262 | 30 001 99 | Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones | | 626,503,680 |
| 263 | 30 001 99 | Servicios Bancarios | | 103,099,392 |
| 264 | 30 001 99 | Primas Y Gastos De Seguros | | 152,064,000 |
| 265 | 30 001 99 | Publicidad Y Propaganda | | 262,310,400 |
| 266 | 30 001 99 | Consultorias, Asesorias E Investigaciones | | 1,961,245,440 |
| 268 | 30 001 99 | Servicios De Comunicaciones | | 648,743,040 |
| 269 | 30 001 99 | Servicios Tecnicosv Profesionales Varios | | 213,840,000 |
| 270 | | SERVICIO SOCIAL | | 1,356,000,000 |
| 271 | 30 001 99 | Servicios De Seguro Medico | | 1,356,000,000 |
| 280 | | OTROS SERVICIOS EN GENERAL | | 948,640,000 |
| 281 | 30 001 99 | Servicios De Ceremonial | | 129,360,000 |
| 282 | 30 001 99 | Servicios De Vigilancia | | 776,160,000 |
| 284 | 30 001 99 | Servicios De Catering | | 43,120,000 |
| 290 | | SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | | 550,000,000 |
| 291 | 30 001 99 | Capacitación Del Personal Del Estado | | 240,000,000 |
| 293 | 30 001 99 | Capacitación Especializada | | 310,000,000 |
| 300 | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | | 434,698,272 |
| 310 | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | | 52,500,000 |
| 311 | 30 001 99 | Alimentos Para Personas | | 52,500,000 |
| 320 | | TEXTILES Y VESTUARIOS | | 20,000,000 |
| 323 | 30 001 99 | Confecciones Textiles | | 20,000,000 |

PRILEY03

Pagina: 2
Fecha: 02/12/20
Hora: 04:15:46



**LEY N° 6.672
EJERCICIO FISCAL 2021
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO**

| Progr. | Proy./Act. GrOG | Obj.Gas SGrOG | F.F. | Org.Fin. | Dpt. | DESCRIPCION | Presupuesto: 2021 |
|---|-------------------------|--|------|---|------|-------------------|--------------------------|
| 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL | | | | | | | |
| 001 | PROGRAMA CENTRAL | | | | | | |
| Actividad: | 01 | ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS | | | | | |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | | 66,624,330,830 |
| 330 | | PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS | | | | | 144.371.250 |
| 331 | 30 | 001 | 99 | Papel De Escritorio Y Carton | | 36.900.000 | |
| 332 | 30 | 001 | 99 | Papel Para Computacion | | 225.000 | |
| 333 | 30 | 001 | 99 | Productos De Artes Graficas | | 77.876.250 | |
| 334 | 30 | 001 | 99 | Productos De Papel Y Carton | | 2.670.000 | |
| 335 | 30 | 001 | 99 | Libros, Revistas Y Periódicos | | 26.700.000 | |
| 340 | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | | | | | 124.211.500 |
| 341 | 30 | 001 | 99 | Elementos De Limpieza | | 3.600.000 | |
| 342 | 30 | 001 | 99 | Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres | | 107.111.500 | |
| 343 | 30 | 001 | 99 | Útiles Y Materiales Eléctricos | | 4.500.000 | |
| 344 | 30 | 001 | 99 | Utensilios De Cocina Y Comedor | | 2.000.000 | |
| 346 | 30 | 001 | 99 | Repuestos Y Accesorios Menores | | 3.000.000 | |
| 347 | 30 | 001 | 99 | Elementos Y Útiles Diversos | | 4.000.000 | |
| 350 | | PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES | | | | | 7.800.000 |
| 351 | 30 | 001 | 99 | Compuestos Químicos | | 1.500.000 | |
| 352 | 30 | 001 | 99 | Productos Farmacéuticos Y Medicinales | | 4.000.000 | |
| 354 | 30 | 001 | 99 | Insecticidas, Fumigantes Y Otros | | 500.000 | |
| 358 | 30 | 001 | 99 | Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio | | 1.800.000 | |
| 360 | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | | | | | 53.615.522 |
| 361 | 30 | 001 | 99 | Combustibles | | 53.615.522 | |
| 390 | | OTROS BIENES DE CONSUMO | | | | | 32.200.000 |
| 392 | 30 | 001 | 99 | Cubiertas Y Cámaras De Aire | | 30.600.000 | |
| 397 | 30 | 001 | 99 | Productos E Insumos Metálicos | | 800.000 | |
| 399 | 30 | 001 | 99 | Bienes De Consumo Varios | | 800.000 | |
| 500 | | INVERSION FÍSICA | | | | | 18,864,728,000 |
| 510 | | ADQUISICIÓN DE INMUEBLES | | | | | 14.750.000.000 |
| 512 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Edificios E Instalaciones | | 14.750.000.000 | |
| 530 | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL | | | | | 424.928.000 |
| 534 | 30 | 001 | 99 | Equipos Educativos Y Recreacionales | | 2.000.000 | |
| 537 | 30 | 001 | 99 | Equipos De Transporte | | 422.928.000 | |
| 540 | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | | | | | 744.800.000 |
| 541 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Muebles Y Enseres | | 128.200.000 | |
| 542 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Equipos De Oficina | | 4.800.000 | |
| 543 | 30 | 001 | 99 | Adquisiciones De Equipos De Computación | | 611.800.000 | |
| 570 | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | | | | | 2.945.000.000 |
| 579 | 30 | 001 | 99 | Activos Intangibles | | 2.945.000.000 | |
| 800 | | TRANSFERENCIAS | | | | | 1,195,000,000 |
| 840 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | | | 150.000.000 |
| 841 | 30 | 001 | 99 | Becas | | 150.000.000 | |
| 850 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR | | | | | 1.045.000.000 |
| 851 | 30 | 001 | 99 | Transferencias Corrientes Al Sector Externo | | 145.000.000 | |
| 852 | 30 | 001 | 99 | Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior | | 900.000.000 | |
| 900 | | OTROS GASTOS | | | | | 7,250,000,000 |
| 910 | | PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS | | | | | 7.250.000.000 |
| 910 | 30 | 001 | 99 | Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros | | 7.250.000.000 | |
| Actividad: | 02 | ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO A TRAVES DE IFIS | | | | | |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | | 1,997,173,097,100 |
| 600 | | INVERSIÓN FINANCIERA | | | | | 1,997,173,097,100 |
| 660 | | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | | | | | 1,997,173,097,100 |
| 660 | 20 | 168 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 1.440.000.000.000 | |
| 660 | 30 | 001 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 557.173.097.100 | |
| Proyecto: | 03 | MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL | | | | | SNIP: 312 |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | | 6,000,000,000 |
| 600 | | INVERSIÓN FINANCIERA | | | | | 6,000,000,000 |
| 660 | | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | | | | | 6,000,000,000 |
| 660 | 20 | 401 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 6,000,000,000 | |
| Proyecto: | 04 | MEJORAMIENTO AMPLIAC. DE PRODUCTOS FINANC. AL SECT. PROD. | | | | | SNIP: 572 |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | | 25,000,000,000 |
| 600 | | INVERSIÓN FINANCIERA | | | | | 25,000,000,000 |
| 660 | | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | | | | | 25,000,000,000 |
| 660 | 20 | 401 | 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 25,000,000,000 | |

PRILEY03

Página: 3
Fecha: 02/12/20
Hora: 04:15:46



LEY Nº 6.672
EJERCICIO FISCAL 2021
27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr. | Proy./Act. GrOG SGrOG | Obj.Gas F.F. Org.Fin. Dpt. | DESCRIPCION | Presupuesto: 2021 |
|---|--------------------------|---|-------------|-----------------------|
| 1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL | | | | |
| 001 | PROGRAMA CENTRAL | | | |
| | Proyecto: 05 | MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL FINANC. DE LA VIVIENDA EN PY | | SNIP: 666 |
| | UN.RES.: 01 | DIRECTORIO | | 65,000,000,000 |
| | 600 | INVERSIÓN FINANCIERA | | 65,000,000,000 |
| | 660 | PRESTAMOS A INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS | | 65,000,000,000 |
| | 660 20 401 99 | Prestamos A Instituciones Financieras Intermediarias | | 65,000,000,000 |

Handwritten signatures:

PRILEY03

Pagina: 4
Fecha: 02/12/20
Hora: 04:15:46



LEY N° 6.672

EJERCICIO FISCAL 2021

27 - 07 AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO

| Progr. | Proy./Act. GrOG | Obj.Gas SGrOG | F.F. Org. | Fin. Dpt. | DESCRIPCION | Presupuesto : 2021 |
|---|---|---|--------------|---|-------------|--------------------------|
| 3 .PRESUPUESTO DE PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS | | | | | | |
| TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS | | | | | | 1,056,030,000,000 |
| 003 | PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS | | | | | 1,056,030,000,000 |
| Actividad: | 01 | PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA | | | | |
| UN.RES.: | 01 | DIRECTORIO | | | | 1,056,030,000,000 |
| 700 | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | | | | | 1,056,030,000,000 |
| 710 | INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | | | | | 320,500,000,000 |
| 715 | 30 | 001 | 99 | Intereses Por Deuda Bonificada | | 320,500,000,000 |
| 720 | INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA | | | | | 59,750,000,000 |
| 721 | 30 | 001 | 99 | Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales | | 59,000,000,000 |
| 722 | 30 | 001 | 99 | Intereses De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras | | 750,000,000 |
| 730 | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | | | | | 615,000,000,000 |
| 735 | 20 | 168 | 99 | Amortizacion Por Deuda Bonificada | | 400,000,000,000 |
| 735 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion Por Deuda Bonificada | | 215,000,000,000 |
| 740 | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA | | | | | 48,100,000,000 |
| 741 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales | | 46,000,000,000 |
| 742 | 30 | 001 | 99 | Amortizacion De La Deuda Con Gobiernos Extranjeros Y Sus Agencias Financieras | | 2,100,000,000 |
| 750 | COMISIONES | | | | | 3,300,000,000 |
| 752 | 30 | 001 | 99 | Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa | | 2,600,000,000 |
| 753 | 30 | 001 | 99 | Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Interna Bonificada | | 700,000,000 |
| 760 | OTROS GASTOS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA | | | | | 9,380,000,000 |
| 766 | 30 | 001 | 99 | Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública Externa Bonificada | | 9,380,000,000 |